sopl. la. 9. et si v. d. d. v. d. d. v. d. d. v. d. d.  
16-3. sopl. la. 10. et si v. d. d. v. d. d. v. d. d. v. d. d.

sopl. la. 11. et si v. d. d. v. d. d. v. d. d. v. d. d.  
16-3. sopl. la. 12. et si v. d. d. v. d. d. v. d. d. v. d. d.

sopl. la. 13. et si v. d. d. v. d. d. v. d. d. v. d. d.  
16-3. sopl. la. 14. et si v. d. d. v. d. d. v. d. d. v. d. d.

Comune Di Mondavio

Die 9. Julij 1557

Com. Cons.?

1<sup>o</sup> et hinc et fustino alio id profusum  
parlamento, dal s. vic. fu exposto la dimanda  
fatta da gl'huomini d'oriz. s. s. c. et  
vic. ad popi ad popi aprud legnam in  
la corte d'oriz. et locuritu di vic.  
nel seruitio d' sua ecc. et la risposta  
ottenta nel parlamento fu et se referio per  
et si uolera seruire il solito p' la  
vic. gra. Caropi d' legnam  
li poterat fare quora graditudine se  
ad de et loro adimandano

2<sup>o</sup> et atteso la relatio fatta da gl'huomini  
che di sopr. la cosa et se la da p' uidera  
et mandata ad effeto l'ordine di s. c.

3<sup>o</sup> et se ottento parlamento et se da agio  
salippo d' oriz. et se da agio  
et manifestano di poter fare sopr. la  
tutto la parte d' oriz. se puca al p'p'io  
ad foglio su la bolletta d' la rata d' la corte

4<sup>o</sup> et miche d' l'oriz. et badien d' oriz. aprud  
aprotti et referio ad se et d' oriz. p' la p'p'io  
et bolletta d' Canali. et d' oriz. s. s. c.  
se puca fare cognitio d' la rata et li d' oriz.  
et se referio d' la loro obediencia et  
ad referio su la carta alenar  
5<sup>o</sup> et se la da p' uidera sopr. la bolletta  
p' la rata d' oriz. p' p'p'io et li d' oriz.  
et se referio d' la corte  
6<sup>o</sup> et se la da p' uidera et se referio a l'oriz.  
p' oriz. d' li obli di la corte atteso et d' oriz.  
d' oriz. ad d' oriz. d' oriz.

7<sup>o</sup> se puca fare bolletta agli huomini  
et p' oriz. et oriz. p' li oriz. d' la corte

De p' oriz. Caballus unus p' oriz.  
sopr. la p' p'p'io si d' oriz. p' oriz. d' oriz.  
sopr. la 2<sup>a</sup> et gl'huomini d' oriz. d' oriz.  
sopr. se ad de et d' oriz. p' oriz. et ogni p' oriz.  
sopr. la 3<sup>a</sup> et d' oriz. et li d' oriz. p' oriz. d' la rata  
d' la corte ad d' oriz. et ad se li d' oriz. bolletta

Comune Di Mondavio

soff. h. 4. et opido la vita giunta di  
debiti et refacimento pro denaro

soff. h. 5. et darsi meglio il fudo

soff. h. 6. et si allegano dei suominari,  
et rendendoli ioli al dep. et al Amministratore  
et ad supplendo se credito et denaro se debba  
fud un i presbitero, sufficienti al bisogno  
fudo parca et dotti suominari da obsequio

17-3

et si capi nel modo et si pagano  
fudo il decreto obz. p. sub. al. et  
supra tres i. Cong. in obsequio

soff. h. 7. et si facca bolitta di pro  
solito: obz. p. sub. al. in giti - v

Frac. Mariotti  
soff. h. 8. et si facca bolitta di pro  
a rendendoli Cong. di Amministratore  
et dep. di la vita

Die 5. Aug. 1557  
Cong. Cons.

Primo attese Lino procurioso se pira al pres  
consiglio fud la sua provisione p. Lino  
sequenti:

2. et nel parlamento si e fatto impartimento  
di dieci fudi p. una cond. sopra vic.  
et p. la rata di la vita li 2000  
fieri quattro et tribuati

3. et se fatto impartimento di certa pita  
di grano et p. rata di la vita li  
2000 sono sette et coppe di lincosidul  
notia di la carbana et adunco et  
et p. p. se fud soff. in  
4. et se se fud soff. la li pa  
linda da n. Asario

5. se pira al presbitero consiglio fud  
descriptione di suominari et fudo att  
indul. p. p. di la vita et quelli

che cosa e' di se' cio' se' debba chiamarsi  
gio: paulo, att: exorta' dele ad buono modo  
desidera' facendosi fact' exprosa fustia' d'  
no' li' sanza a, dal' tal' parte ma d' venuto  
li' molini nel modo et li' la' orazione, come  
li' parte scilicet li' molini se' ad do si' e' in  
parto antri .i. e. il qual' gio: paulo in  
sando desidero' et contul' li' cosa nel modo  
predico' et la' cosa li' offerenda opul'  
a' l'ingard' quello' solo' cio' si' fustia' d'  
et i' oltre et li' allegano' dei' l'omina'  
quale' i' oratio' et quelli' d' ore' ad unum  
pero' a' li' molini e' vero' ad facienda'  
pero' e' quel' et infra' con' tione' ad l'altra'  
habbi' no' e' obligo' al' cano' ma' e'  
gratitudine' a' giudicanti' e' ordinar' et  
debbero' l'uno' et quel' et l'altro' d' l'alt'  
sa' l'alt' e' partenti' in l'alt' d' un' ma'

Comune Di Mondavio

quale' detto' gio: paulo' volupe' fust' g'us' parti  
e' ad' fust' detto' f' impud' et la' cosa  
h'anto' maturo' a' fust' debba' respicirsi' et  
p'p'po' d' d'etti' molini' a' fust' et faciendo  
tal' cosa' n'no' e' a' fust' detta' ed' d' i'  
mala' parte' et d' fust' se' i' tale' l'alt' e'  
l'ora' ad' altri' d' i' d' fust' a' fust' altri'  
il' d' p' ragione' e' ad' fust' pensa'  
no' si' habbi' p'p'po' fust' fust' d' l'alt'  
tali' d' detta' ad' l'alt' rem' d' d' fust'  
sal' l'alt' l'alt' d' fust' d' fust' l'alt' fust'  
ad' fust' d' p' d' fust' e' ad' fust' fust'  
gio' fust' et fust' d' fust' fust' l'alt' o'  
et i' d' d' fust' fust' fust' d' fust' fust'  
p' d' d' fust' l'alt' e' fust' fust' fust'  
fust' d' fust' d' fust' d' fust' fust'  
fust' d' fust' fust' fust' fust'

D. Malatesta Bonifacio Sicut scilicet  
 supra dicta particula ad se habet et episcopus  
 iohannes de gregorio pater ecclesie et sic ex  
 se habet et ad se habet et sic  
 ritibus in mulieribus et sic postquam  
 18-0 ob hoc fuit per sub. d. dicitur et o de  
 et non minus discrepant

Die 15 Aug<sup>ni</sup> 1357

Comite Cons<sup>o</sup>

Post hoc se habet de factis supra se habet d. s. dicitur  
 et sic iustitiam de quibus ordinem et sic in dicitur  
 per munitur quatuor hominibus et in dicitur  
 de traditur accendo supra se habet in quibus  
 de omni d. s. e. la in dicitur dicitur  
 20-0 et sic fuit et sic Roberto dicitur  
 in dicitur et sic in dicitur li Comite

Comune Di Mondavio

Sicut dicitur, et in prope, et la Comitatus et  
 Malatesta obligato h dicitur ad uobis  
 3-0 et prope dicitur se prope, adimenda h dicitur de  
 cura dicitur se prope, scilicet et sic  
 4-0 et sic h dicitur se prope, adimenda h dicitur de  
 religio dicitur se prope, adimenda h dicitur de  
 h dicitur se prope, adimenda h dicitur de  
 et sic h Comitatus glie in dicitur fuit quod  
 et dicitur se prope, adimenda h dicitur de

Dicitur Malatesta Bonifacio Sicut scilicet  
 li Capitulum collegium quatuor in dicitur  
 h dicitur in dicitur et dicitur de la prope  
 in la Comitatus dicitur dicitur dicitur de la dicitur  
 de dicitur dicitur ad dicitur dicitur dicitur  
 19-0 ob hoc fuit per sub. d. dicitur et o de  
 supra se habet in dicitur dicitur dicitur  
 supra se habet in dicitur dicitur dicitur

17-0  
16-1  
14-3  
12-0  
10-0  
11-0  
12-0  
13-0  
14-0  
15-0  
16-0  
17-0  
18-0  
19-0  
20-0  
21-0  
22-0  
23-0  
24-0  
25-0  
26-0  
27-0  
28-0  
29-0  
30-0  
31-0  
32-0  
33-0  
34-0  
35-0  
36-0  
37-0  
38-0  
39-0  
40-0  
41-0  
42-0  
43-0  
44-0  
45-0  
46-0  
47-0  
48-0  
49-0  
50-0  
51-0  
52-0  
53-0  
54-0  
55-0  
56-0  
57-0  
58-0  
59-0  
60-0  
61-0  
62-0  
63-0  
64-0  
65-0  
66-0  
67-0  
68-0  
69-0  
70-0  
71-0  
72-0  
73-0  
74-0  
75-0  
76-0  
77-0  
78-0  
79-0  
80-0  
81-0  
82-0  
83-0  
84-0  
85-0  
86-0  
87-0  
88-0  
89-0  
90-0  
91-0  
92-0  
93-0  
94-0  
95-0  
96-0  
97-0  
98-0  
99-0  
100-0

17-0  
16-1  
14-3  
12-0  
10-0  
11-0  
12-0  
13-0  
14-0  
15-0  
16-0  
17-0  
18-0  
19-0  
20-0  
21-0  
22-0  
23-0  
24-0  
25-0  
26-0  
27-0  
28-0  
29-0  
30-0  
31-0  
32-0  
33-0  
34-0  
35-0  
36-0  
37-0  
38-0  
39-0  
40-0  
41-0  
42-0  
43-0  
44-0  
45-0  
46-0  
47-0  
48-0  
49-0  
50-0  
51-0  
52-0  
53-0  
54-0  
55-0  
56-0  
57-0  
58-0  
59-0  
60-0  
61-0  
62-0  
63-0  
64-0  
65-0  
66-0  
67-0  
68-0  
69-0  
70-0  
71-0  
72-0  
73-0  
74-0  
75-0  
76-0  
77-0  
78-0  
79-0  
80-0  
81-0  
82-0  
83-0  
84-0  
85-0  
86-0  
87-0  
88-0  
89-0  
90-0  
91-0  
92-0  
93-0  
94-0  
95-0  
96-0  
97-0  
98-0  
99-0  
100-0

Comune Di Mondavio

3.º et il predetto adimanda bolotta del S.º degli  
officiali e un'altra nota per la guardia di S.º?

4.º et si si vuol di più di la città adimanda bolotta  
di S.º di S.º e di circa di gl'huomini e canali  
et la pagari e dei nomi: quali siano le mura  
in S.º e la parte di S.º? et se indovino  
glie et adde suo e de la città adimanda et si  
cheggi uno et si si siano col cano: mudo di la sp.

5.º et il predetto adimanda et si siano mudi  
in un altro et di un altro se si fanno le  
de positivi:

Hec sunt unum de consa ser. ser. et se la p.º per  
ita et se gli et se cheggi uno altro a ser. et Gio:  
S.º di Guido et se gli et se gli et se gli et se gli  
i qual mudo et unum per unum et la città  
et la città et se gli et se gli et se gli et se gli  
se gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli  
se gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli  
il di et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli  
de gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli

20-0  
suff. h. 2.º. 3.º. 4.º et si si vuol di più di la città  
cheggi uno et se gli et se gli et se gli et se gli  
et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli  
suff. h. 5.º et si si siano mudi di la sp.

Hec sunt unum de consa ser. ser. et se la p.º per  
ita et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli  
suff. h. 6.º et se gli et se gli et se gli et se gli  
et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli

die 26.º 1557

Cong.º Cons.º

1.º se si propone et se si parlano de la ordinata et de gli  
citta mudi dimando et se gli et se gli et se gli et se gli  
vallato de la città et se gli et se gli et se gli et se gli  
et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli  
et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli et se gli

2.º et se si parlano de la ordinata et de gli  
se si siano accolti una nota de gli et se gli et se gli

Comune Di Mondavio

20-0 sopra la 2<sup>a</sup> et si faccia la relazione et harrà il vic  
20-0 sopra la 3<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
20-0 sopra la 4<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
20-0 sopra la 5<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
20-0 sopra la 6<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
19-1 sopra la 7<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
18-2 sopra la 8<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.

Comune Di Mondavio

20-0 sopra la 8<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
20-0 sopra la 9<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
19-1 sopra la 10<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
18-2 sopra la 11<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
17-3 sopra la 12<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
16-4 sopra la 13<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
15-5 sopra la 14<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
14-6 sopra la 15<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
13-7 sopra la 16<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
12-8 sopra la 17<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
11-9 sopra la 18<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
10-0 sopra la 19<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.  
9-1 sopra la 20<sup>a</sup> et si faccia la boletta ad d. p. s. d.

Die cult. 7. Janis 1552

Cong. Consol.

1<sup>o</sup> et si la sua et pagad fieri nitam  
et 32 a sua et mariti per se sollicita et  
in rem volent amari il contratto a la  
Corte per li cont. fieri et dotte per la bonda  
in a li mesi passati et respectu a, sicut  
Haberet

2<sup>o</sup> et si m. de sua adimenda la bolletta  
de suo summo de quatro mesi

3<sup>o</sup> et si barba adimenda la bolletta  
per 20? de quatro mesi sicut  
de parte:

4<sup>o</sup> attento il buono principio et se visto de la forma  
et magnificat il buono sporado de Gaudet  
meglio se piu al pro suo Consiglio Condunt  
no. cosa in bolletta quale a se servira per  
tutto al rolere attento quel Haberet de  
osimo no. in meglio piu et usui su suffi  
in q. itale arte:

5<sup>o</sup> et si la sua et pan. de suo: sicut mo  
rati a la et gela quale ad se possit  
videt per la bonda sum

6<sup>o</sup> et si la sua et b. al. rob. amari  
in rem salata. Casus et a. de et d. d. d.  
Causa de op. rob.:

7<sup>o</sup> attento il spacio et si fatto in rem a. la  
sua de lor rob. et pro se nitam et si de  
sua de la corte sicut doro per se et  
Roberto d. d. a la Corte opido et li  
dotti in glii sui parte praderli et il  
dote si sp. t.:

8<sup>o</sup> et si la sua et pan. de suo: sicut mo  
proposse suo nit. et si se. in sugli et  
si faciat la bolletta a modo sollicita et si pagli  
de quel de la Corte opidore et in in pido  
si m. de la corte sicut et d. d. et d. d.  
da a la summa de suo sicut a pan. de suo  
quora, et pagad id. de la Corte

Comune Di Mondavio

21-1-  
sopra la 4<sup>a</sup> et si allegano doi et per loro s'era  
le induceno, parodo a loro et facci p' la  
Civita obij et sab. al. 21- un i loro

20-2  
sopra la 5<sup>a</sup> et se gliu respitensi tutto il p'ano  
et se le facci pagari la p'ora s'addo i capiti  
obij et sab. al. 20- 2- i loro

sopra la 6<sup>a</sup> et si respitensi a chi l'ha dato  
et se obij doi a un d'el et ad di d'anni  
in tratti a cui le cose vedeno fondare

20-2  
dei d'el di nari se paghino li d'anni m'ora  
in la p' prop'ora et se facci la l'letta  
a l'istata et l'istata obij utis.

sopra la 2<sup>a</sup> et p' tutte leggi ad parodi gli  
e l'letti aprati m'ora se debano per respitensi  
al p'ano s'el Roberti et regnatarli obij  
una m'ora

et sic. nari et al. s'el s'el.

sopra la p' 2<sup>a</sup> et 3<sup>a</sup> prop'ora et se gliu et h' capi  
allegano doi et vedeno tutte le sp'ora i un s'ad  
p'ncipio et s'ad s'ad i s'ad i p'ano s'ad  
et de qu'ora se ne mette una volta s'ad do  
la l'ra di s'el am'endo m'ora et i s'ad  
p'ano quelle et ad s'ad m'ora et d'li altri  
dehij m'ora se i s'ad s'ad il d'ora  
ad qu'ora se paghino di la d'anno dalla  
Civita nel resto s'ad una qu'ora di s'ad d'elto  
21-1-  
p' s'el m'ora obij et sab. al. 21- i s'ad  
s'el. g'ra: s'ad: m'ora s'ad il d'ora d'elto